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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR
DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT-010-2015

“Prestar los servicios para ejecutar el proyecto denominado: “INVESTIGACION
NACIONAL DE MERCADOS PARA PERSONAS EN CONDICION DE DISCAPACIDAD -
Capitulo Oferta”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitacién
abierta FNT-010-2015 procede a emitir el correspondiente Informe definitivo de Verificacién de

requisitos habilitantes asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

CORPORACION
GLORIA U.T. QT- CONSORCIO PARA LA YANHASS
REQUISITOS GALLEGO | OPTIMOS 2015 H&H - PROMOCION Y S.A.
HABILITANTES JURIDICOS SIGMA 010.15 EL FOMENTO
DOS DE DERECHOS
Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacion de la
propuesta
Certificacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

pago a pardafiscales
y Aportes al sistema
de seguridad social

Certificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
existencia y
representacion legal

Acta de junta N/A N/A N/A N/A N/A
directiva, junta de
socios U érgano
competente

Constituciéon N/A CUMPLE CUMPLE N/A N/A
Consorcio/ Unién
temporal

Copia del registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Unico tributario RUT

Formato FTJA11 de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inscripcion de
proveedores

Fiducoldex

Fotocopia de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cedula del
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representante legal
Autorizacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consultas centrales
de riesgo
Compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anticorrupcion y
proceso de
integridad
Resultados de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
verificacién
2. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:
EXPERIENCIA GENERAL (HABILITA/NO HABILITA):
Revision:
No. Proponente Certificacion de experiencia general Verificacion
Anexé una (1) certificacién de experiencia general bajo
el folio 27.
1. Una (1) certificacién bajo el folio 27,
expedida por: TELMO J. DIAZ Y CIA S.A
Objeto: Investigacién de mercados para determinar la
caracterizacién (perfil de los grupos objetivos, hdbitos
1 YANHAAS S.A. de via.ie y turi'smo) e identificacién de la demanda CUMPLE
potencial de turismo rural.
Fecha inicio y finalizacién: 18 de mayo al 18 de
agosto del 2011
Valor: $144.000.000
la certificacién bajo el folio 27 cumple con lo
solicitado para habilitar al proponente.
Anexé una (1) certificacién de experiencia general bajo
el folio 36.
1. Una certificaciéon (1) bajo el folio 36,
expedida por: UM COLOMBIA
Objeto: Estudio sobre la oferta de viajes en Colombig,
. Ecuador, Perl y Venezuela
2 Ql!rN-lg':TI:ANc‘):o;oAlLs Fecha de inicio y finalizacion: 23 de febrero CUMPLE
del 2011 al 12 de septiembre del 2011
Valor: $493.580.000
la certificacién bajo el folio 46 cumple con lo
requerido en la invitacién como requisito para habilitar
al proponente.
3 | CONSORCIO H &H Anexé una (1) certificacién de experiencia general bajo | CUMPLE
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el folio 41.
1. Una certificacién (1) bajo el folio 41,
expedida por: PROMOCIONES Y

CONSTRUCCIONES HERVAS LOPEZ

en la cual se certifican la ejecucién de tres trabajos de
consultoria, se la siguiente manera:

Objeto trabajo: 1. Estudio de mercado para la
implantacién de fincas rurales para el desarrollo de
turismo rural, en el Norte de la provincia de Jaen
Fecha de inicio y finalizacién: 01 de julio del
2010 al 13 de septiembre del 2010

Valor: $33.714.434,31 (10.000 €)

Objeto trabajo: 2. Estudio de mercado para la
captacién de nuevos compradores de vivienda turistica
en la finca de la Coja, en el municipio de Benahavis
(Mdlaga)

Fecha de inicio y finalizacién: 01 de febrero del
2011 al 09 de agosto del 2011

Valor: $190.847.636,60 (54.000 €)

Objeto trabajo: 3. Estudio de mercado, factibilidad
y viabilidad econémico - financiera para la
implantacién de una residencia turistica para la tercera
edad, destinada a clientes del norte de Europa con alto
nivel adquisitivo.

Fecha de inicio y finalizacién: 03 de octubre del
2011 al 15 de abril del 2012

Valor: $15.501.900 (5.000 €, estudio de mercado)

la certificacién bajo el folio 138 cumple con lo
requerido.

Nota: Dentro del proceso de subsanables el
proponente remitié certificacién autenticada y apostilla
y relacién de los valores década trabajo en pesos
colombianos.

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia bajo los
folios 22, 23 y 24
1. Una certificacién (1) bajo el folio 22,

CORPORACION expedida por: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
PARA LA Objeto: Proceso de articulacién para desarrolar
4 PROMOCION DE . investigaciones pedagdgicas que contribuyan a NO CUMPLE
DERECHOS GESTION | fortalecer la oferta de servicios de proteccién vy
promocién de derechos a la poblacién vulnerable y en
condicién de discapacidad, en el Distrito Capital,
empoderando las organizaciones para la oferta y
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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demanda de bienes culturales, turismo incluyente en el
marco del proyecto 833

Fecha de inicio y finalizacién: 28 de enero del
2014 al 28 de agosto del 2014

Valor: $124.362.900

La certificacién bajo el folio 22 no cumple con lo
requerido en la invitacién toda vez que no se identifica
en su objeto la realizacién de una investigacion de
mercados y marketing en el sector turistico o
investigaciones en turismo social incluyente enfocadas a
las  necesidades de personas en situacién de
discapacidad.

2. Una certificaciéon (1) bajo el folio 23,
expedida por: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
Objeto: Redlizacién de jornadas pedagégicas en ocho
(8) localidades de la ciudad dentro del programa vida
sagrada buscando sensibilizar a la  comunidad
educativa, familiar y social sobre diversas formas de
emprendimiento, utilizacién del tiempo libre, movilidad
y turismo social incluyente para comunidad vulnerable,
jdvenes y discapacitados

Fecha de inicio y finalizacion: 22 de julio del
2010 al 22 de enero del 2011

Valor: $210.000.000

Lla certificacién bajo el folio 23 no cumple con lo
requerido en la invitacién toda vez que no se identifica
en su objeto la realizacién de una investigacion de
mercados y marketing en el sector turistico o
investigaciones en turismo social incluyente enfocadas a
las  necesidades de personas en situacién de
discapacidad.

3. Una certificacién (1) bajo el folio 24,
expedida por: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
Objeto: Adelantar todas las acciones necesarias
dentro de la estrategia j6venes conviven por Bogotd,
para garantizar los derechos de la poblacién
vulnerable 'y con discapacidad, investigando 'y
sensibilizando sobre estrategias de emprendimiento
cultural y turismo social incluyente.

Fecha de inicio y finalizacién: 13 de septiembre
del 2010 al 13 de julio del 2011

Valor: $303.119.504

La certificacién bajo el folio 24 no cumple con lo
requerido en la invitacién toda vez que no se identifica

Pbx: (1) 327 55 00
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en su objeto la realizacién de una investigacion de
mercados y marketing en el sector turistico o
investigaciones en turismo social incluyente enfocadas a
las  necesidades de personas en situacién de
discapacidad.

Nota: Dentro de los documentos subsanables, el
proponente allegd copia de los contratos que soportan
las certificaciones remitidas en la propuesta, sin
embargo no se evidencia en dichos contratos
actividades realizadas por el contratista relacionadas
con la redlizacién de una investigacion de
mercados y marketing (evaluacion de la
demanda y oferta).

Adicionalmente allegé dentro de los documentos
subsanables certificacién laboral de la profesional
Eliana Maria Figueroa, la cual no fue remitida en la
propuesta original, dicha certificacién no seria vélida
para calificacién, toda vez que se entiende como
mejoramiento de la propuesta Y NO FUE SOLICITADA
EN SU MOMENTO COMO DOCUMENTO
SUBSANABLE

Anexé dos (2) certificaciones de experiencia general

bajo los folios 95y 110.

1. Una (1) certificacién bajo el folio 95 expedida
por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA -
FONDO NACIONAL DE TURISMO

Objeto: Realizar una Investigacién Internacional de
Mercados Estratégicos, que permita conocer las
caracteristicas del Mercado Turistico en Asia y Europa.
Fecha inicio y finalizacién: 16 de septiembre de
2013 a 12 de febrero de 2014

GLORIA GALLEGO Valor: $370.500.000.
5 SIGMA DOS CUMPLE
INTRENACIONAL . . .
S.A.S 2. Una (1) certificacién bajo el folio 177
expedida por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA
- FONDO NACIONAL DE TURISMO
Objeto: Realizar una investigacién de mercados que
permita conocer y entender en profundidad las
caracteristicas del mercado turistico nacional en el
segmento de propiedad vacacional, identificando y
caracterizando la demanda y la oferta turistica del
pais, para tomar decisiones acertadas en el corto y el
mediano plazo, que permitan el desarrollo sostenible y
la generacién de valor agregado al sector.
Fecha inicio y finalizaciéon: 11 de septiembre de
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00
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2013 a 10 de diciembre de 2013.

Valor: $107.769.600.

Las certificaciones remitidas bajo los folios 95 y 117
cumplen con lo requerido para habilitar al proponente.

De acuerdo con la evaluacién de los requisitos técnicos habilitantes, se continda con la evaluacién
técnica de las propuestas habilitadas:

Las propuestas que hayan sido declaradas habilitadas por el cumplimiento de los requisitos juridicos
y técnicos, serdn objeto de evaluacién.

RESUMEN CALIFICACION TECNICA Y JURIDICA HABILITANTE

CORPORACION
GLORIA U.T. QT- CONSORCIO PARA LA YANHASS
REQUISITOS GALLEGO | OPTIMOS H&H - PROMOCION Y SA.
HABILITANTES JURIDICOS | SIGMA 2015 010.15 EL FOMENTO
DOS DE DERECHOS
REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITANTES JURIDICOS
REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HABILITANTES TECNICOS
CAUFICACION FINAL |\, irADO | HABILTADO | HABILITADO | NO HABILTADO | HABILTADO

CRITERIOS CALIFICABLES

CRITERIO PUNTAJE
EQUIPO DE TRABAJO 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 30 PUNTOS
OFERTA ECONOMICA 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

Se seleccionard a un solo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta los
siguientes factores, sobre una asignacién mdaxima total de cien (100) puntos y minima de setenta
(70) Puntos.

EQUIPO DE TRABAJO (30 PUNTOS).

Revisién:

NIVEL EDUCATIVO:

CARGO A DESEMPENAR PROFESION

Titulo profesional y titulo de postgrado en cualquiera de las carreras

Director de proyecto S A Y .
en ciencias delnlSh’CﬂlVOS O clencias socm|es.
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PROPONENTES CERTIFICACION CALIFICACION
Nombre: Carolina Tarazona Meneses
Titulo Profesional: Psicéloga
Titulo de postgrado: Especializacién en psicologia del
consumidor
YANHAAS sa | |orieta Profesional:si 6 PUNTOS
Presenta carta de intencién: si
Nota: El profesional acredita experiencia por mds de 15
afios, lo que le homologa su perfil educativo a nivel de
doctorado.
Nombre: Nora Rocio Aristizabal Kiser
Titulo Profesional: Psicéloga
Titulo de postgrado: No tiene
UNION Tarjeta Profesional: si
TEMPORAL QT - | Presenta carta de intencién: si 6 PUNTOS
OPTIMOS 2015
Nota: El profesional acredita experiencia por mds de 15
anos, lo que le homologa su perfil educativo a nivel de
doctorado.
Nombre: Nydia Esperanza Rincén Gémez
Titulo Profesional: Socidloga
Titulo de postgrado: MBA Maestria en Administracién de
GLORIA Empresas con especialidad en direccién de proyectos,
GALLEGO SIGMA | Especializacién en gerencia de mercadeo
DOS Tarjeta Profesional: si 6 PUNTOS
INTRENACIONAL | Presenta carta de intencién: si
S.A.S
Nota: El profesional acredita experiencia por mds de 13
anos, lo que le homologa su perfil educativo a nivel de
doctorado.
Nombre: Pedro Antonio Herndndez Gonzdlez
Titulo Profesional: Licenciado en ciencias econdémicas y
empresariales, equivalente a : Administrador de empresas
Titulo de postgrado: No tiene
Tarjeta Profesional: No
Presenta carta de intencién: si
Nota: El profesional no aporta su tarjeta profesional como
::INSORCIO H administrador de empresas de conformidad con lo | O PUNTOS
establecido por la Ley 60 de 1981. El proponente remite
resolucién de convalidacién del titulo del profesional, en el
pardgrafo de la misma se menciona” la convalidacién que
se hace por el presente acto administrativo no exime al
profesional beneficiario del cumplimiento de los requisitos
exigidos por las normas que regulan el ejercicio de la
respectiva profesién.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
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CARGO A DESEMPENAR PROFESION
Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado en
Coordinador de proyecto ciencias administrativas y titulo de postgrado en mercadeo, o
viceversa.
PROPONENTES NIVEL EDUCATIVO - EXPERIENCIA ESPECIFICA CALIFICACION

Nombre: Abraham Villanueva

Titulo Profesional: Publicista

Titulo de postgrado: Especializacién en comportamiento del
consumidor e investigacién de mercados

Tarjeta Profesional: No

Presenta carta de intencién: si

Nota: El pregrado en publicidad no hace parte de las
YANHAAS SA ciencias administrativas sino del drea de conocimiento de 0 PUNTOS
las bellas artes, de acuerdo con la clasificacién establecida
por el  Consejo  Nacional de  Acreditacién
http://www.cna.gov.co/1741 /article-187835.html. El
profesional no cumple con el perfil requerido de acuerdo a
lo establecido en la invitacién “Titulo profesional en
cualquiera de las carreras de pregrado en ciencias
administrativas y titulo de postgrado en mercadeo, o
viceversa”.

Nombre: Liliana Velasco Aristizabal
Titulo Profesional: Administracién de empresas
Titulo de postgrado: Especializacién en Mercados

UNION Tarjeta Profesional: si
bt Prelsento carta de i'ntencién' si AL
OPTIMOS 2015 '
Nota: El profesional no allegd certificaciones de
experiencia laboral.
Nombre: Emma Rosario Balanzo Mufioz
Titulo Profesional: Administracién de empresas
GLORIA Tr;:tc:Jrlcl:e;:il: postgrado: Especializacién en gestién comercial y
GALLEGO SIGMA Tarjeta P?ofesioncl' si
DOS Prelsentc carta de i}mtencién' si 6 PUNTOS
INTRENACIONAL '
S.A-S Nota: El profesional acredita experiencia por mds de 14
anos, lo que le homologa su perfil educativo a nivel de
doctorado.
Nombre: Susana Angel Contreras Ayarza
CONSORCIO H Titulo Profesional: Comunicacién social - periodista
. SR . 0 PUNTOS
&H Titulo de postgrado: Especializacién en gerencia de
mercadeo
¢ Calle 28 N° 13a-24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
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Tarjeta Profesional: N/A

Presenta carta de intencién: si

Nota: el profesional no cumple con los titulos requeridos,
toda vez que la invitacién establece que el coordinador de
proyectos deberd acreditar “Titulo profesional en cualquiera
de las carreras de pregrado en ciencias administrativas
y titulo de postgrado en mercadeo, o viceversa”, el titulo de
pregrado que allega el profesional es en comunicacién
sociales. Adicionalmente el profesional no allegé hoja de
vida, lo cual es requisito dentro de la documentacién
solicitada.

CARGO A DESEMPENAR PROFESION

Asesor de apoyo

ciencias de la administracion.

Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado en

PROPONENTES NIVEL EDUCATIVO - EXPERIENCIA ESPECIFICA CALIFICACION
Nombre: Oswaldo Acevedo Gémez
Titulo Profesional: Administracién de Negocios
Titulo de postgrado: Especializacién en Mercadeo
Tarjeta Profesional: si
Presenta carta de intencién: si
YANHAAS Nota: El proponente menciona como cargo a ejercer para 4 PUNTOS
SA el profesional “coordinador de apoyo”, este cargo no se
solicita en los términos de la invitacién, se aclara que el
cargo a ejercer es “asesor de apoyo”. Teniendo en cuenta
que en la propuesta allegada por el proponente viene
relacionada la informacién del director de proyecto y
coordinador de proyecto, se entiende que este profesional
es el presentado para el cargo “asesor de proyecto”.
Nombre: Maria del Pilar Gémez Amorocho
Titulo Profesional: Administracién de empresas Turisticas y
Hoteleras
UNIGN Proenta e e mncicn: s
TEMPORAL QT - ' 4 PUNTOS
OPTIMOS 2015 Nota: Se presenta tarjeta profesional con titulo de
Administrador de empresas a pesar de que el titulo del
asesor de apoyo es en administracién de empresas turisticas
y hoteleras el cual no requiere tarjeta profesional.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
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Nombre: William Heredia Orjuela
Titulo Profesional: Administracién de empresas Turisticas y
Hoteleras

GLORIA Tarjeta Profesional: si
GALLEGO SIGMA Prelsento carta de i'ntencién' si
DOS ' 4 PUNTOS
ISNATRSENACIONAL Nota: Se presenta tarjeta profesional con titulo de
o Administrador de empresas a pesar de que el titulo del
asesor de apoyo es en administracién de empresas turisticas
y hoteleras el cual no requiere tarjeta profesional.
Nombre: Maria Cristina Salamanca Rojas
Titulo Profesional: Administracién de mercadeo publicidad y
ventas
Titulo postgrado: Especializacién en gerencia de mercadeo
CONSORCIO H Tarjeta Profesional: N/A 0 PUNTOS
&H . o
Presenta carta de intencién: si
Nota: El profesional no allegé hoja de vida, lo cual de
acuerdo con el numeral 4.1.1 de la invitacién.
EXPERIENCIA:
CARGO A DESEMPENAR Director de proyecto
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA CALIFICACION
Anexé una (1) certificacién de experiencia laboral enfocada
a la participacién o realizacién de investigaciones de
mercado, bajo el folio 30.
YANHAAS 1. Una certificacién bajo el folio 30 expedida por
SA YANHAAS S.A 4 PUNTOS
Cargo: Directora de proyectos
Anos experiencia acreditada: 15 afios 1 mes. Desde
el 11 de enero 2005 al 16 de febrero del 2015 (fecha
expedicién certificacién).
Anexé tres certificaciones de experiencia laboral. Lla
certificacién bajo el folio 55 no acredita experiencia
enfocada a la participacién o realizacién de investigaciones
de mercado, las certificaciones vdlidas para calificar al
proponente son las allegadas bajo los folios 49 y 52.
UNION 1. Una certificacién bajo el folio 49 suscrita con B&O
TEMPORAL QT - | OPTIMOS 4 PUNTOS
OPTIMOS 2015 | Cargo: Gerente general y directora de estudios
Anos experiencia acreditada: 27 afios 11 meses
(junio 1978 — mayo 2006)
2. Una certificacién bajo el folio 52 suscrita con B&O
OPTIMOS
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
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Cargo: Gerente general y directora de investigaciones de
mercados

Anos experiencia acreditada: 8 afios y 11 meses
(mayo 2006 - febrero 2015).

Anexé nueve certificaciones de experiencia laboral, Las
primeras cuatro certificaciones bajo los folios 168, 174,
175 'y 178 acreditan experiencia enfocada a la
participacién o realizacién de investigaciones de mercados
por més de 13 afios.

1. Una certificacién bajo el folio 168
CONTTACTICA CONTEXTO & TACTICA S.A.S
Cargo: Directora de estudios y proyectos de investigacién
Anos experiencia acreditada: 3 afios y 9 meses (Nov
2009 - agosto 2013)

suscrita con

GLORIA
GALLEGO SIGMA | 2. Una certificaciéon bajo el folio 174 suscrita con
DOS INFOMETRIKA LTDA 4 PUNTOS
INTRENACIONAL | Cargo: Investigadora - Experto cualitativo
S.A.S Anos experiencia acreditada: 5 meses
3. Una certificaciéon bajo el folio 175 suscrita con
FEDESARROLLO
Cargo: Experta andlisis cualitativo
Anos experiencia acreditada: 2 afios y 9 meses
4, Una certificacién bajo el folio 178 suscrita con
GLORIA GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL
Cargo: Directora de proyectos
Anos experiencia acreditada: 6 afios y 5 meses
(enero 2006 - junio 2012).
Anexé una (1) certificacién de experiencia laboral enfocada
a la participacién o realizacién de investigaciones de
mercado, bajo el folio 52.
::INSORCIO H 1. Una certificacién bajo el folio 52 suscrita con | 4 PUNTOS
AYUNTAMIENTO DE CASABERMEJA
Cargo: Agente de desarrollo local
Anos experiencia acreditada: 15 afos (diciembre
1998 - diciembre 2013
CARGO A DESEMPENAR Coordinador de proyecto
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA CALIFICACION
Anexé una certificacién de experiencia laboral enfocada a
la participacién o realizacién de investigaciones de
YANHAAS mercado, bajo el folio 67. 4 PUNTOS
SA 1. Una certificacién bajo el folio 67 expedida por
YANHAAS S.A
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00
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Cargo: Coordinador de proyectos
Anos experiencia acreditada: 9 afos y 9 meses.
Desde mayo 2005 a febrero 2015 (fecha suscripcién de la
certificacién).
UNION El profesional no adjunta certificaciones de experiencia
TEMPORAL QT - | certificada en la participacién o realizacién de | O PUNTOS
OPTIMOS 2015 investigaciones de mercado.
Anexé una certificacién de experiencia laboral enfocada a
GLORIA :erf:cggagcc;iccl)o:l foTio r]e;;.zoaon de investigaciones de
GALLEGO SIGMA ' P . . :
DOS 1. Una certificacién bajo el folio 197 expedida por 4 PUNTOS
INTRENACIONAL GLORIA GALLE.GO SIGMA DOS INTERNACIONAL
S.A.S Cargo: Coordinadora de proyectos
Anos experiencia acreditada: 14 afos y 9 meses
(marzo 2000 - enero 2015)
Anexé dos certificaciones de experiencia laboral bajo los
folios 58 y 59, las cuales no estdn enfocadas en la
participacién o realizacién de investigaciones de mercado.
1. Una certificacién bajo el folio 58 expedida por
DESARROLLADORA DE ZONAS FRANCAS S.A
Cargo: Directora de mercadeo
Anos experiencia acreditada: 1 afio y 10 meses (nov
2011 a sept 2012)
La certificacién no cumple con lo requerido toda vez que
CONSORCIO H no se r(_e|GC|onon .|o.s fur.1f:|ones d(.asenTF,)enodc.:s que permita
&H evidenciar la participacién o realizacién de investigaciones | O PUNTOS
de mercado.
2. Una certificacién bajo el folio 59 expedida por
FUNDACION UNIVERSITARIA AGRARIA DE COLOMBIA
Cargo: Profesional de promocién y mercadeo
Ainos experiencia acreditada: 6 afios y 10 meses |
mayo 1997 - marzo 2004)
La certificacién no cumple con lo requerido toda vez que
no se relacionan las funciones desempefiadas que permita
evidenciar la participacién o realizacién de investigaciones
de mercado.
CARGO A DESEMPENAR Asesor de apoyo
| PROPONENTES | EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA | CALIFICACION |
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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YANHAAS
SA

Anexé una certificacién de experiencia laboral enfocada a
la participacién o realizacién de investigaciones de
mercado, bajo el folio 46.

1. Una certificacién bajo el folio 46 expedida por
YANHAAS S.A.

Cargo: Asesor senior de investigaciones de mercado.
Anos experiencia acreditada: 20 afios y 1 mes Desde
enero 1995 a febrero 2015.

6 PUNTOS

UNION
TEMPORAL QT -
OPTIMOS 2015

Anexé 11 certificaciones bajo los folios 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 92, 93, 94, 95 de experiencia laboral. Las
certificaciones bajo los folios 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93,
94, 95 no acreditan experiencia enfocada a la
participacién o realizacién de investigaciones de mercado.
Las certificaciones tenidas en cuenta para calificar al
profesional fueron las allegadas bajo los folios 84 y 85.

1. Una certificacién bajo el folio 84 suscrita con
B&OPTIMOS

Cargo: Asesora de proyectos

Anos experiencia acreditada: 2 afios y 8 meses.

2. Una certificacién bajo el folio 85 suscrita con
CUSTOMER CENTRIC MARKETING

Cargo: Asesora de proyectos

Anos experiencia acreditada: 3 afios

6 PUNTOS

GLORIA
GALLEGO SIGMA
DOS
INTRENACIONAL
S.A.S

Anexé una certificacién de experiencia laboral enfocada a
la participacién o realizacién de investigaciones de
mercado, bajo el folio 210.

1. Una certificacién bajo el folio 210 expedida por
GLORIA GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL

Cargo: Consultor de proyectos de investigacién de
mercados

Anos experiencia acreditada: 7 afios y 1 mes (nov
2007 - dic 2014)

6 PUNTOS

CONSORCIO H &
H

Anexé tres certificaciones de experiencia laboral, la
certificacién bajo el folio 66 no acredita la participacién o
realizacién  de investigaciones de  mercado. Las
certificaciones vdlidas para evaluar al proponente son las
de los folios 64 y 65.

1. Una certificacién bajo el folio 64 expedida por
GRANNOVA S.A.S

Cargo: Coordinadora de proyectos

Anos experiencia acreditada: 2 afios y 10 meses ( feb
2012 - diciembre 2014

2. Una certificacién bajo el folio 65 expedida por
MARKA ESTRATEGIA
Cargo: Gestora de proyectos de mercadeo & publicidad

6 PUNTOS

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogotd D.C. - Colombia
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Anos experiencia acreditada: 2 afios 11 meses (mayo
2005 - abril 2008)

Experiencia Especifica (Puntaje maximo a obtener: 30 puntos):

Revision:
NO. PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CALIFICACION
Anexé dos (2) certificaciones de experiencia especifica,
bajo los folios 80 y 81.
1. Una (1) certificacién bajo el folio 80
Expedida por: TELMO J. DIAZ Y COMPANIA
Objeto: Investigacién de mercados para conocer la
imagen y posicionamiento actual que tiene los usuarios
reales del destino turistico rural: Hotel Hacienda El
Roble (Mesa de los Santos, Santander).
Fecha inicio y finalizaciéon: 04 de junio del 2013
al 14 de septiembre de 2013.
Valor: $54.000.000
la certificacién bajo el folio 80 cumple con lo
requerido.
YANHAAS
1. SA 2. Una (1) certificacién bajo el folio 81 30 PUNTOS
Expedida por: TELMO J. DIAZ Y COMPANIA
Obijeto: Investigacién de mercados para identificar la
demanda turistica del denominado turismo rural
(entendido este como la estrecha relacién con el
paisajismo propio de las zonas cafeteras, conociendo
de paso el proceso de produccién y transformacién del
café en un ambiente cultural autéctono) en el
departamento de Santander.
Fecha inicio y finalizacién: 30 de agosto de 2012
al 13 de noviembre del 2012.
Valor: $69.000.000
la certificacién bajo el folio 81 cumple con lo
requerido.
Anexd tres (3) certificaciones de experiencia especifica,
bajo los folios 38, 40 y 42, para la evaluacién de la
" propuesta se tendrd en cuenta las dos primeras de
2, UNION TEMPORAL acverdo a su foliacién. 15 PUNTOS
QT - OPTIMOS 2014
1. Una certificacién bajo el folio 38, expedida
por: Asociacién de Hostales de Colombia
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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Objeto: Estudio de mercado cudlitativo y cuantitativo
del turista “backpacker”

Fecha inicio y finalizacién: noviembre 2012 a 11
de diciembre de 2012 (duracién de 1 mes)

Valor: $34.040.000

Nota: Si bien en la fecha de inicio el proponente no
relaciona el dia se entiende que si la duracién es de
un mes y la fecha de finalizacién fue el 11 de
diciembre 2012, la fecha de inicio del contrato fue el
dia 11 de noviembre del 2012, por lo que es vélida la
certificacién para evaluacién del proponente.

2. Una certificacién bajo el folio 40, expedida
por: Irotama Resort

Objeto: Investigacién de mercados

Fecha inicio y finalizacion: Mayo 2010 a Agosto
2010

Valor: $16.000.000

Nota: La certificacién bajo el folio 40 no_cumple con
lo requerido toda vez que de acuerdo con lo
establecido en los términos de la invitacién las
certificacién deben reunir ciertos requisitos, entre estos:
Contratos ejecutados y terminados. (Para lo cual
se debe tener fecha de inicio y fecha de terminacién,
indicando dia, mes y ano). la certificacién
allegada no indica el dia de inicio de dicho contrato.

Anexd tres (3) certificaciones de experiencia especifica,
bajo los folios 38, 40 y 42, para la evaluacién de la
propuesta se tendrd en cuenta las dos primeras de
acuerdo a su foliacién.

1. Una certificacién  bajo el folio 126,
expedida por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA -
FONDO DE PROMOCION TURISTICA

GLORIA GALLEGO . L .
SIGMA DOS Ob|el'o.: |[1v.est|go<:.|on r.1<:1C|<?no| de mercados
3 Fecha inicio y finalizaciéon: 27 de septiembre del 30 PUNTOS
INTRENACIONAL
S.A.S 2011 - 23 de febrero de 2012
Valor: $667.370.900
2. Una certificacién  bajo el folio 126,
expedida por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA -
FONDO DE PROMOCION TURISTICA
Objeto: Investigacién Internacional de Mercados Para
la Regién de América, que permita dimensionar la
demanda internacional 'y la  oferta  nacional
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00
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relacionada, asi como sus caracteristicas

Fecha inicio y finalizacién: 30 de julio del 2012 al
30 de noviembre del 2012

Valor: $626.767.500

Nota: las certificaciones remitidas cumplen con lo
requerido.

Anexé dos (2) certificaciones de experiencia especifica,

bajo los folios 69 y 70.

1. Una certificacién bajo el folio 69, expedida
por: ICT EQUIPMENT S.A.S

Objeto: Redlizacion del estudio de mercado,
factibilidad y estudio viabilidad econémico - financiera
del proyecto “Hotel Resort” dentro del proyecto turistico
Melgar Resort — Ocio y Diversién.

Fecha inicio y finalizacién: 20 de enero del 2014
al 20 de mayo del 2014

Valor: $50.000.000

4 CONSORCIOH & H 2. Una certificacién bajo el folio 70, expedida 30 PUNTOS
por: ICT EQUIPMENT S.A.S
Objeto: Redlizacién del estudio de mercado,
factibilidad y estudio viabilidad econémico - financiera
del proyecto “Centro Comercial Recreacional” dentro
del proyecto turistico Melgar Resort — Ocio y Diversién.
Fecha inicio y finalizaciéon: 20 de enero del 2014
al 30 de abril del 2014
Valor: $80.000.000
Nota: las certificaciones remitidas cumplen con lo
requerido.
Valor de la Propuesta Econémica (Puntaje maximo a obtener: 40 puntos):
Revision:
OFERTA ECONOMICA
VALOR DE LA PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE
YANPAAS $165.880.000 35 PUNTOS
UNION TEMPORAL QT
- OPTIMOS 2015 $167.040.000 40 PUNTOS
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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GLORIA GALLEGO
SIGMA DOS $173.100.000 25 PUNTOS
INTRENACIONAL S.A.S
CONSORCIO H&H $169.545.600 30 PUNTOS
4

MG=+ $165.880.000 * $167.040.000 * $173.100.000 * $169.545.600

MG= $168.868.842

CALIFICACION PRELIMINAR DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE LAS

PROPUESTAS:
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
HABILITANTES CALIFICABLES FINAL
PROPONENTES Equipo de trabajo Valor de
E .. Nivel Experiencia la Puntaje
xperlenclla d |v<:. Experiencia | especifica | Propuesta | Total
genera educativo Econémica
YANHAAS S.A Habilitado 30 10 14 35 89
UNION
TEMPORAL QT - Habilitado 15 12 10 40 77
OPTIMOS 2015
GLORIA
GALLEGO SIGMA
DOS Habilitado 30 16 14 25 85
INTERNACIONAL
S.A.S
CONSORCIO -
H&H-188 Habilitado 30 0 10 30 70
CORPORACION
PARA LA
PROMOCION DE No habilitado
DERECHOS
GESTION - - - - -
Se firma en Bogotd a los 5 dias del mes marzo de 2015.
COMITE EVALUADOR
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